АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 г. Ужур № 628
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 641 «Об утверждении муниципальной программы «МолодёжьУжурского района в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», Уставом Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 641 «Об утверждении муниципальной программы«Молодёжь Ужурского района в XXI веке» (далее – Программа) следующиеизменения:1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечениеПрограммы» читать в следующей редакции:Ресурсное обеспечениеПрограммы Общий объем бюджетных ассигнований нареализацию Программы составляет всего 108 909,9тыс. рублей, в том числе:2017 год – 7 690,0 тыс. рублей;2018 год – 8 688,2 тыс. рублей;2019 год – 8 437,0тыс. рублей;2020 год – 10 174,7 тыс. рублей;2021 год – 11 260,6 тыс. рублей.2022 год – 9 552,8 тыс. рублей.2023 год – 11 579,7 тыс. рублей2024 год – 12 853,8 тыс. рублей2025 год – 14 370,9 тыс. рублей2026 год – 14 302,2 тыс. рублейза счет средств районного бюджета – 79 048,8 тыс.рублей, из них по годам:2017 год - 4 209,8 тыс. рублей;2018 год – 4 835,6 тыс. рублей;

2019 год – 5 885,2тыс. рублей;2020 год – 7 134,2 тыс. рублей;2021 год – 8 599,6 тыс. рублей.2022 год – 7 688,6 тыс. рублей.2023 год – 9 097,6 тыс. рублей2024 год – 9 809,6 тыс. рублей2025 год - 10 894,3 тыс. рублей2026 год – 10 894,3 тыс. рублейза счет средств краевого бюджета – 25 149,6 тыс.рублей, из них по годам:2017 год – 2 876,6 тыс. рублей;2018 год – 3 201,6 тыс. рублей;2019 год – 2 071,4 тыс. рублей;2020 год – 2 640,5 тыс. рублей;2021 год – 2 135,4 тыс. рублей.2022 год – 1 696,3 тыс. рублей2023 год – 2 041,6 тыс. рублей2024 год –2 716,9 тыс. рублей2025 год – 2 884,1 тыс. рублей2026 год – 2 885,2 тыс. рублейза счет средств федерального бюджета – 4 711,5 тыс.рублей.2017 год – 603,6 тыс. рублей;2018 год - 651,0 тыс. рублей;2019 год – 480,4 тыс. рублей;2020 год – 400,0 тыс. рублей;2021 год – 525,6 тыс. рублей;2022 год – 167,9 тыс. рублей2023 год – 440,5 тыс. рублей2024 год – 327,3 тыс. рублей2025 год – 592,5 тыс. рублей2026 год – 522,7 тыс. рублейОбъем финансирования может изменяться приутверждении бюджета на очередной финансовыйгод.1.2. Раздел 8 Программы «Информация о ресурсном обеспечениипрограммы», читать в следующей редакции:«Общий объем финансирования Программы составляет 108 909,9 тыс.рублей, в том числе за счет районного бюджета 79 048,8 тыс. рублей,краевого бюджета 25 149,6 тыс. рублей, за счет средств федеральногобюджета 4 711,5 тыс. рублей из них по годам:2017 год – 7 690,0 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета4 209,8 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 876,6 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 603,6;

2018 год – 8 688,2 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета4 835,6 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 3 201,6 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 651,0 тыс. рублей;2019 год – 8 437,0 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета5 885,2 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 071,4 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 480,4 тыс. рублей;2020 год 10 174,7 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета7 134,2 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 640,5 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 400,0 тыс. рублей;2021 год –11 260,6 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета8 599,6 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 135,4 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 525,6 тыс. рублей;2022 год – 9 552,8 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета7 688,6 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 1 696,3 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 167,9 тыс. рублей;2023 год – 11 579,7 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета9 097,6 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 041,6 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 440,5 тыс. рублей;2024 год – 12 853,8 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета9 809,6 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 716,9 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 327,3 тыс. рублей;2025 год – 14 370,9 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета10 894,3 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 884,1 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 592,5 тыс. рублей;2026 год – 14 302,2 тыс. рублей, в том числе за счет районного бюджета10 894,3 тыс. рублей, за счёт краевого бюджета – 2 885,2 тыс. рублей, за счетфедерального бюджета – 522,7 тыс. рублей;Информация о распределении планируемых расходов поподпрограммам и мероприятиям подпрограмм, с указанием главныхраспорядителей средств районного и краевого бюджета, а также по годамреализации Программы представлена в приложении № 2 и № 3 кПрограмме».1.3. Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакциисогласно Приложениям № 1, № 2.1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 1» паспортаПодпрограммы № 1 (Приложение № 4 к Программе) читать в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеПодпрограммы № 1 Общий объем бюджетных ассигнований нареализацию мероприятий Подпрограммы № 1составляет – 29 771,1 тыс. рублей2024 год – 9 333,9 тыс. рублей;2025 год – 10 218,6 тыс. рублей;2026 год – 10 218,6 тыс. рублей.за счет средств местного бюджета – 26 558,2 тыс.рублей,

из них по годам:2024 год – 8 129,6 тыс. рублей;2025 год – 9 214,3 тыс. рублей;2026 год – 9 214.3 тыс. рублей.за счет средств краевого бюджета – 3 212,9 тыс.рублейиз них по годам:2024 год – 1 204,3 тыс. рублей;2025 год – 1 004,3 тыс. рублей;2026 год – 1 004,3 тыс. рублей.1.5. Приложение к Подпрограмме №1 изложить в новой редакции,согласно Приложению № 3.1.6. Раздел «Ресурсное обеспечение Подпрограммы № 4» паспортаПодпрограммы № 4 (Приложение № 4 к Программе) читать в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеПодпрограммы № 4 Объем финансирования на реализацию мероприятийподпрограммы составляет всего 784,1 тыс. руб., в томчисле по годам реализации:2024 год – 584,1 тыс. рублей,2025 год – 100,0 тыс. рублей,2026 год – 100,0 тыс. рублей,из них:за счет средств местного бюджета – 300,0 тыс. руб., втом числе:2024 год – 100,0 тыс. рублей,2025 год – 100,0 тыс. рублей,2026 год – 100,0 тыс. рублейза счет средств краевого бюджета – 484,1 тыс.руб., втом числе:2024 год – 484,1 тыс. рублей,2025 год – 0,0 тыс. рублей,2026 год – 0,0 тыс. рублей.1.7. Приложение к Подпрограмме №4 изложить в новой редакции,согласно Приложению № 4.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации района от 25.09.2024 № 628
Приложение № 2 к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района за счет средств районногобюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетовгосударственных внебюджетных фондов (тыс. рублей)
№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

Наименованиемуниципальнойпрограммы Ужурскогорайона, подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее – ГРБС)
Код бюджетнойклассификации Очереднойфинансовыйгод2024

Первый годплановогопериода2025

Второйгодплановогопериода2026

Итого наочереднойфинансовыйгоди плановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Программа «Молодёжь Ужурскогорайона в XXI веке» всего расходные обязательствапо муниципальной программеУжурского района

Х Х Х Х 12 853,8 14 370,9 14 302,2 41 526,9

в том числе по ГРБС:
МКУ «УКСМП» 080 Х Х Х 9 156,9 10 248,6 10 248,6 29 654,1
Администрация Ужурскогорайона 140 3 439,9 4 072,3 4 003,6 11 515,8
Управление образования 050 257,0 50,0 50,0 357,0Подпрограмма№1 Созданиеблагоприятной средыдля включениямолодёжи в различныеформы социально-

всего расходные обязательствапо подпрограммегосударственной программыКрасноярского края

Х Х Х

9 333,9 10 218,6 10 218,6 29 771,1

активной деятельности в том числе по ГРБС: Х Х Х
МКУ «УКСМП» 080 Х Х Х 9 126,9 10 218,6 10 218,6 29 564,1Управление образования 050 207,0 0,0 0,0 207,0

Подпрограмма№2 «Комплексные мерыпротиводействиязлоупотреблениюпсихоактивнымивеществам.Профилактикабезнадзорности иправонарушенийнесовершеннолетнихУжурского района»

всего расходные обязательства 80,0 80,0 80,0 240,0в том числе по ГРБС:МКУ «УКСМП» 080 30,0 30,0 30,0 90,0Управление образования 050 50,0 50,0 50,0 150,0

Подпрограмма№3 Содействиезакреплению молодыхспециалистов вУжурском районе»

всего расходные обязательства 2 855,8 3 972,3 3 903,6 10 731,7в том числе по ГРБС:Администрация Ужурскогорайона 140 2 855,8 3 972,3 3 903,6 10 731,7
Подпрограмма№4 «Содействие вреализациигражданскихинициатив иподдержка социальноориентированныхнекоммерческихорганизацийУжурского района»

всего расходные обязательства 584,1 100,0 100,0 784,1в том числе по ГРБС:Администрация Ужурскогорайона 140 584,1 100,0 100,0 784,1

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации района от 25.09.2024 № 628
Приложение № 3 к Программе

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальнойпрограммы Ужурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетовдругих уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)(тыс. рублей)
№п/п Статус(муниципальнаяпрограммаУжурского района,подпрограмма)

Наименование муниципальнойпрограммы Ужурского района,подпрограммы
Уровень бюджетнойсистемы/источникифинансирования

Очереднойфинансовыйгод2024

Первый годплановогопериода2025

Второй годплановогопериода2026

Итого наочереднойфинансовыйгод и плановыйпериодПлан план план1 2 3 4 5 6 7 8ГосударственнаяпрограммаКрасноярскогокрая

Молодёжь Ужурского района вXXI веке всего 12 853,8 14 370,9 14 302,2 41 526,9в том числе:федеральный бюджет1 327,3 592,5 522,7 1 442,5краевой бюджет 2 716,9 2 884,1 2 885,2 8 486,2местный бюджет 9 809,6 10 894,3 10 894,3 31 598,2внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0Подпрограмма №1 Создание благоприятной среды длявключения молодёжи в различныеформы социально-активнойдеятельности

всего 9 333,9 10 218,6 10 218,6 29 771,1в том числе:федеральный бюджет1 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 1 204,3 1 004,3 1 004,3 3 212,9местный бюджет 8 129,6 9 214,3 9 214,3 26 558,2внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0Подпрограмма №2 «Комплексные меры всего 80,0 80,0 80,0 240,0

противодействиязлоупотреблению психоактивнымивеществами. Профилактикабезнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних Ужурскогорайона»

в том числе:федеральный бюджет1 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0местный бюджет 80,0 80,0 80,0 240,0внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма №3 Содействие закреплениюмолодыхспециалистов в Ужурском районе»

Всего 2 855,8 3 972,3 3 903,6 10 731,7в том числе:федеральный бюджет1 327,3 592,5 522,7 1 442,5краевой бюджет 1 028,5 1 879,8 1 880,9 4 789,2местный бюджет 1 500,0 1 500,0 1 500,0 4 500,0внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0Подпрограмма №4 «Содействие в реализациигражданских инициатив иподдержка социальноориентированных некоммерческихорганизаций Ужурского района»

Всего 584,1 100,0 100,0 784,1в том числе:федеральный бюджет1 0,0 0,0 0,0 0,0краевой бюджет 484,1 0,0 0,0 0,0местный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3 к постановлениюадминистрации района от 25.09.2024 № 628
Приложение к Подпрограмме № 1

Перечень мероприятий Подпрограммы № 1
Наименованиепрограммы,подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результатот реализацииподпрограммногомероприятия (внатуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР Очереднойфинансовыйгод 2024

первый годплановогопериода2025

второй годплановогопериода2026
Итогонапериод

Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодёжи Ужурского районаЗадача 1: Укрепление материально-технического оснащения муниципальных молодёжных центров, участвующих в патриотическом воспитании молодёжи Ужурскогорайона.Мероприятие 1Обеспечениедеятельности(оказания услуг)подведомственныхучреждений(МБУ РЦМ «Вектор»)

МКУ «УКС иМП Ужурскогорайона»
080 0707 0710082190 611 7 263,3 8 258,0 8 258,0 23 779,3 Своевременноеобеспечение условийтруда, длякачественнойреализациимолодёжной политикиМероприятие 2Поддержкадеятельностимуниципальныхмолодёжных центров

МКУ «УКС иМП Ужурскогорайона» (МБУРЦМ «Вектор»)

080 0707 07100S4560 612 1 200,6 1 200,6 1 200,6 3 601,8 Поддержка икоординациядеятельностимуниципальныхмолодёжных центровдля качественнойреализациимолодёжнойполитикиИтого по задаче 1 8 463,9 9 458,6 9 458,6 27 381,1Задача 2: Организация ресурсных площадок для поддержки молодежных инициатив на территории Ужурского районаМероприятие 1Проведениемуниципальныхконкурсовмолодёжных проектов

МКУ «УКС иМП Ужурскогорайона» 080 0707 0710082120 244612 250,0 250,0 250,0 750,0 Поддержкамолодёжных проектов

Мероприятие 2

Софинансированиесубсидии на развитиесистемыпатриотическоговоспитания

МКУ «УКС иМПУжурскогорайона»

080 0707 07100S4540 612 220,0 20,0 20,0 260,0 Поддержкапатриотическоговоспитания

Мероприятие 3Проведениемероприятиярайонного значения«День молодежи».

МКУ «УКС иМПУжурскогорайона»

080 0707 0710082140 612 200,0 140,0 140,0 480,0 Проведениерайонногомероприятия «Деньмолодежи».Мероприятие 4Укреплениематериальнотехнической базы
МКУ «УКС иМПУжурскогорайона»

080 0707 0710082010 612 200,0 350,0 350,0 900,0 Ремонт стен, потолка,заменаэлектропроводки,окон, установкасистемы пожарнойбезопасности в МБУ«РЦМ «Вектор»Итого по задаче 2 670,0 760,0 760,0 2 190,0ИТОГО поПодпрограмме №1 9 333,9 10 218,6 10 218,6 29 771,1

Приложение № 4 к постановлениюадминистрации района от 25.09.2024 № 628
Приложение к Подпрограмме № 4Перечень мероприятий Подпрограммы № 4

№п/п Цели, задачи, мероприятия Ответственныйисполнитель,соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
Ожидаемый результат отреализации программногомероприятия

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого напериод
Цель подпрограммы - поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив Ужурского района
Задача 1. Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций и активных граждан осуществляющих деятельности на территории Ужурскогорайона.1.1 Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и инымнекоммерческим организациям МКУ «УКСМП» 080 0707 07400S5790 630 584,1 100,0 100,0 784,1

Поддержка 2-3 проектаежегодно

1.2 Предоставление имущественной,консультационной, методической поддержки,оборудования некоммерческим организациями инициативным группам населения дляведения деятельности, проведениямероприятий
МКУ «УКСМП» X X X X без финансирования

2-3 некоммерческихорганизаций иинициативных группполучат поддержкуежегодно
1.3 Выпуск материалов в СМИ о деятельностиСО НКО, общественных инициативах идобровольцах АдминистрацияУжурского района X X X X без финансирования

Ежегодно будет выходитьне менее 10 публикаций одеятельности СО НКО,добровольцах
1.4 Обновление реестра действующих СО НКОна сайте администрации Ужурского района АдминистрацияУжурского района X X X X без финансирования

Ведение реестра иофициальная публикацияна официальном сайтеадминистрации района
1.5 Проведение «круглых столов» с участием СОНКО и активных граждан с представителямивласти и бизнеса по вопросамвзаимодействия

МКУ «УКСМП»АдминистрацияУжурского района X X X X без финансирования

Организация не менее 1площадки ежегодно

ИТОГО по подпрограмме 584,1 100,0 100,0 784,1